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إعلان للصحافة:
انخفاض المؤشر المدمج لشهر أيلول بنسبة 0.3% 

[bookmark: _GoBack]انخفض المؤشر المدمج لشهر أيلول بنسبة 0.3%. يشير هذا الانخفاض إلى تفاقم تأثيرات الحرب على النشاط في النظام الاقتصادي.
تأثر المؤشر المدمج إيجابياً من زيادة استيراد السلع الاستهلاكية، واستيراد مدخلات الإنتاج، والمشتريات ببطاقات الائتمان (أيلول)، وتصدير الخدمات (آب). في المقابل، انخفضت صادرات السلع (أيلول)، ومؤشر الإنتاج الصناعي، ومؤشرات الإيرادات في تجارة التجزئة والخدمات (آب)، ومشاريع البناء الجديدة (حزيران)، وكان لذلك تأثير سلبي على المؤشر.
تم تحديث المؤشر لشهر آب نحو الأسفل بعد استلام بقية معطيات شهر آب. تم تحديث معطيات المؤشر للأشهر السابقة نحو الأسفل بعد تعديل نسبة مشاريع البناء الجديدة نحو الأسفل وتحديث بيانات المحاسبة الوطنية. يُظهر الجدول 1 التحديثات بأثر رجعي على المؤشر. ويُظهر الجدول 2 تطور بنود المؤشر خلال الأشهر الأخيرة.
يمكن الاطلاع على شرح تفصيلي لكيفية حساب المؤشر المدمج بالإضافة إلى جداول تفصيلية طويلة المدى على الرابط:https://www.boi.org.il/roles/statistics/compositeindex/
الجدول 1: التحديثات بأثر رجعي على المؤشر المدمج
	التغير في المؤشر (بالنسبة المئوية)
	المعطى السابق
	المعطى الجديد

	أيلول
	
	0.30-

	آب
	0.23
	0.42-

	تموز
	0.11
	0.04-

	حزيران
	-0.04
	0.22-

	أيار
	-0.03
	0.10

	نيسان
	-0.03
	0.32-




جدول 2: التغيرات في بنود المؤشر خلال الأشهر الأخيرة
(معدلات التغير الشهرية بالنسبة المئوية، ما لم يذكر خلاف ذلك)
	
	أيلول
	آب
	تموز
	حزيران

	مؤشر الإنتاج الصناعي (بدون التعدين والمحاجر)
	 
	-0.8
	1.5
	-1.0

	مؤشر الإيرادات في الخدمات (بدون التعليم والإدارة الجماهيرية)
	 
	-1.4
	2.9
	-0.1

	مؤشر الإيرادات في تجارة التجزئة
	 
	-6.9
	1.2
	-0.9

	استيراد السلع الاستهلاكية 1
	6.6
	-2.0
	4.0
	-3.4

	استيراد مدخلات الإنتاج (بدون المحروقات) 1
	15.1
	-2.3
	2.4
	-5.4

	تصدير البضائع (باستثناء الزراعة)[footnoteRef:1] [1:  يتم احتساب استيراد وتصدير السلع بأسعار ثابتة (من خلال خصم التغيرات في مؤشرات أسعار التجارة الخارجية).] 

	-2.6
	9.8
	3.4
	1.8

	تصدير الخدمات (بدون المواصلات)[footnoteRef:2] [2:  يتم عرض تصدير الخدمات بالقيمة الحقيقية عن طريق خصم التغيرات في مؤشر الأسعار للمستهلك ويتكون من تصدير خدمات الأعمال الأخرى وتصدير الخدمات السياحية.] 

	 
	 
	1.3
	0.7

	الوظائف مدفوعة الأجر - في القطاع الخاص
	 
	 
	0.3
	0.4

	معدل الشواغر في قطاع الأعمال [footnoteRef:3] [3:  يتم احتساب معدل الشواغر من إجمالي العاملين ويشمل في المؤشر عند مستواه بعد تعديله موسمياً.] 

	4.3
	4.4
	4.5
	4.5

	مشاريع البناء الجديدة [footnoteRef:4] [4:  بما أن دائرة الإحصاء المركزية تنشر البيانات الخاصة ببدء البناء مرة واحدة كل ثلاثة أشهر، فإن البيانات المدرجة في النموذج تكون بتوزيع شهري يعتمد على مصادر إضافية، بحيث يكون التوزيع متسقًا مع الرقم ربع السنوي الذي تنشره دائرة الإحصاء المركزية (بالنسبة المئوية، معدل موسمياً).] 

	 
	 
	 
	8.8-

	المشتريات ببطاقات الائتمان [footnoteRef:5] [5:  معطى المشتريات ببطاقات الائتمان هو التغير الشهري المعدل موسمياً، وفقًا لمنشورات دائرة الإحصاء المركزية. عندما لا يكون معطى دائرة الإحصاء المركزية للشهر الأخير متوفراً، يتم تقدير هذا المعطى على أساس معدل التغير الشهري وفقًا للمعطيات اليومية للخدمات البنكية الأوتوماتيكية، معدلة موسمياً.
] 

	3.2
	-3.7
	1.8
	0.9
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